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شاخص

گرانی شیر؛ آهسته و پیوسته! 
در حالی که طی دو سال اخیر، بسیاری از کالاها 
به صورت جهشی گران شده، برخی اقلام به 
صورت پیوسته و مداوم افزایش قیمت داشته اند. 
یکی از این اقلام شیر است که از کمتر از 3 هزار 
تومان در ابتدای سال 97 اکنون به محدوده 6 
هزار تومان )به ازای هر لیتر( رسیده است. به 
نظر می رسد اتخاذ سیاست های حمایتی بیشتر 
در خصوص این کالای ضروری و مهم برای سبد 
غذایی خانوار ضرورت دارد تا با این روند گرانی 

پیوسته، از برنامه غذایی حذف نشود. 

یادداشت

خبر

بازار خبر

امکان سوخت گیری با قیمت آزاد 
برای کارت های سوخت شخصی

فارس - شرکت ملی پخش فراورده های نفتی در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: در صورت اتمام سهمیه 
سوخت ماهانه یا ذخیره شــده در کــارت های 
سوخت شخصی، امکان سوخت گیری با قیمت 
آزاد و غیر سهمیه ای برای کارت های سوخت 

شخصی وجود دارد.

وام مسکن 2۴0 میلیونی، اوراق 
تسهیلات را به ۴۵ هزار تومان رساند

به  افــزایــش سقف وام مسکن  مهر - تصویب 
سبب  گذشته،  هفته  در  تومان  میلیون   240
شد قیمت اوراق تسهیلات نیز در نخستین روز 
ــدی به  ــاری، با رشــد 5 درص معاملات هفته ج
45 هزار تومان برسد.در عین حال، محدودیت 
تا  همچنان  مسکن  تسهیلات  اوراق  خــریــد 
و  140 میلیون تومانی بوده  سقف تسهیلات 
هنوز محدودیت های جدید برای خرید اوراق 
تسهیلات مسکن از ســوی نهاد ناظر بر بــازار 
سرمایه )سازمان بورس و اوراق بهادار( اعلام 
نشده است تا متقاضیان بتوانند برای دریافت 
تسهیلات 240 میلیون تومانی اقدام به خرید 

اوراق مربوط کنند.

بخشنامه بانک مرکزی برای رفع 
سوءاثر چک های برگشتی

مــهــر - بــانــک مـــرکـــزی در بــخــشــنــامــه ای، 
ــر آن دسته  ــوء اث ــع س بانک هــا را مکلف بــه رف
از چـــک هـــای بــرگــشــتــی کـــرد کـــه ســـه ســال 
ــدور آن هــا گــذشــتــه و شکایت  ــ از تــاریــخ ص
مرکزی  بانک  بخشنامه  در  باشند.  نداشته 
بــه نــظــام بــانــکــی، بــانــک هــا مــکــلــف شــده انــد 
ــده از  ــ ــه ســامــانــه طــراحــی ش ــا مــراجــعــه بـ بـ
سوی قوه قضاییه )عدل ایران( به صورت آنلاین 
شکایت،  نبود  ــورت  ص در  و  بگیرند  استعلام 

بلافاصله از چک ها رفع سوء اثر کنند.

گردش مالی سالانه موسسات آموزشی و کنکوری 40 هزار 
میلیارد تومان است . این در حالی است که این موسسات شامل 
معافیت های غیر هدفمند موسسات فرهنگی شده اند.  برخی 
محاسبات نشان می دهد رفع معافیت مالیاتی این موسسات 6 
هزار میلیارد تومان درآمد برای کشور به همراه خواهد داشت و 
می تواند در تحقق عدالت آموزشی و مالیاتی، شفافیت و جبران 

کسری بودجه کمک کار دولت باشد.
به گزارش خراسان، کسری بودجه 99 که رقم آن طبق برآوردها، 
تا 150 هزار میلیارد تومان نیز می رسد، باعث شده ظرفیت 
های مغفول درآمدی بودجه، از جمله مالیات مورد توجه قرار 
گیرد. حوزه ای که در آن معافیت های مالیاتی غیر هدفمند و نیز 
نامحدود برای برخی بنگاه ها به سرازیر شدن سرمایه های بزرگ 
به این سمت و سودهای کلان منجر شده است. بازار آموزش آزاد 
و کنکور نمونه این مسئله است. جایی که در سایه معافیت های 
مالیاتی موسسات فرهنگی، اعداد و ارقام عجیب و غریبی از 
سودآوری برخی موسسات منتشر می شود. به گزارش فارس، 
در سال 97، یک گزارش منتشر شده، نشان می دهد که سود 
یک موسسه کنکور در طول نمایشگاه کتاب، حدود 800 میلیون 

تومان بوده است.
این گزارش همچنین محاسباتی را درباره هزینه تبلیغات این 
موسسات، براساس تعرفه های تبلیغات صداوسیما انجام داده و 
مدعی شده است که هزینه این موسسات به ماهانه حدود 576 

میلیارد  تومان رسیده است. هرچند به نظر می رسد این محاسبه 
صحیح نباشد و تعرفه های تبلیغاتی صداوسیما برای قراردادهای 
تبلیغاتی بلندمدت به مراتب بسیار  کمتر از این رقم و حتی تا 8 
برابر کمتر از رقم تعرفه  است.  پیشتر نیز سید محمد بطحایی 
وزیر وقت آموزش و پرورش در سال 97  اعلام کرده بود :گردش 
مالی موسسات کمک آموزشی گاه تا 15 هزار میلیارد تومان 
گزارش می شود و این رقم به طور غیر رسمی تا 40 هزار میلیارد 

نیز برآورد شده است.
جالب این جاست که کارکرد برخی از این موسسات، بیشتر 
سوء استفاده از ضعف نظام آموزشی و به صورت غیر مولد بوده 
که مفاهیم علمی- آموزشی و خلاقیت را فدای نکات تست زنی 
و ترفندها می کنند. برخی مدارس با عنوان غیر انتفاعی نیز 
گویی تنها لقبی از غیر انتفاعی را یدک می کشند. بنابراین می 
توان گفت دریافت مالیات از این بخش از موسسات فرهنگی که 
تفاوت زیادی با یک واحد تولیدی اقتصادی ندارند، بی راه نیست. 
واحدهایی که به جای مواد فیزیکی، به فراوری اطلاعات پرداخته 
اند، اما به جای پرداخت مالیات 25 درصد مشابه واحدهای 
تولیدی، هیچ مالیاتی نمی پردازند. گزارش فارس نشان می دهد 
که طبق محاسبات انجام شده و با فرض اعمال نرخ 15 درصدی 
بر موسسات آموزشی، 6 هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی نصیب 
دولت خواهد شد که به ویژه در شرایط کنونی اقتصاد کشور و 

مشکل کسری بودجه، چاره ساز و مفید است.

ترکیه، از نخستین خودروی ملی خود به نام »توگ« که تمام برقی 
است، رونمایی کرد. به گزارش  عصر ایران و یورو نیوز، ترکیه که 
سال هاست میزبان خطوط مونتاژ برندهای مطرح خودرویی مانند 
فورد، فیات، هیوندای و تویوتاست، از خودروی ملی تمام برقی 
خود به نام »توگ« رونمایی کرد. بدین ترتیب و به گفته رجب طیب 
اردوغان، اکنون رویای 60 ساله ترکیه برای ساخت یک خودروی 

کاملًا داخلی به واقعیت پیوسته است.
خودروی »توگ« حاصل مشارکت پنج گروه صنعتی است که طی 
آن، گروهی با عنوان »گروه ابتکار اتومبیل ترکیه- با نام اختصاری 
توگ« در سال 2018، مامور به تولید خودروهای مد نظر رئیس 
جمهور ترکیه شدند. دولت ترکیه ضمن حمایت ویژه از این طرح 
شامل معافیت های مالیاتی و بسته های حمایتی، تضمین داده که 
تا سال 2035 برابر با 30 هزار دستگاه از خروجی کارخانه توگ 
را خریداری کند. محصولاتی که در پنج مدل و در بورسا)قطب 

خودرویی در شمال غربی ترکیه( تولید خواهد شد.
کراس اُور جمع و جور ترک ها که با سرمایه گذاری 3.7 میلیارد 
دلاری ساخته شده، در سال 2022 وارد بــازار ترکیه خواهد 
شد. این محصول از پیشرانه تمام الکتریکی استفاده می کند 
که سیستم باتری آن کاملا توسط مهندسان توگ و در دو نوع 
پیمایش 300 و 500 کیلومتر  طراحی شده است. در خودروهای 
الکتریکی علاوه بر باتری، شارژ سریع، اهمیت ویژه ای دارد. 
اطلاعات دریافتی حاکی از آن است که شارژر این خودرو با فناوری 
شارژ سریع، می تواند باتری »توگ« را نیم ساعته تا 80 درصد شارژ 
کند. اطلاعات دقیقی درباره موتور این خودرو در دست نیست. اما 
به نظر می رسد مدل های پایه »توگ« از یک موتور الکتریکی که 
شامل افزوده شدن یک موتور مستقل به محور جلو نیز می شود، 
با خروجی 400 اسب بخار استفاده خواهد کرد. صفرتاصد این 
خودرو طبق اعلام سازندگان آن، در حالت تک موتوره 7.6 ثانیه 

و در حالت دو موتوره حدود 4.8 ثانیه است.

نشست رسانه ای تحلیل و بررسی اقتصاد کولبری 
با حضور الیاس نــادران، امیر سیاح و مجتبی 
توانگر دیروز برگزار شد که در آن کارشناسان بر 
موضوعاتی نظیر اجرای طرح آمایش سرزمین و 
همچنین مبارزه با قاچاق تاکید کردند. به گزارش 
ــادران استاد دانشگاه در این نشست  فــارس، ن
با اشــاره به این که متاسفانه کولبران از یک در 
هزار اقتصاد کولبری هم سهم نمی برند،  گفت: 
ما به دولت پیشنهاد کرده ایم که اگر فقط یک 
میلیارد دلار از میزان قاچاق کالا را مدیریت و برای 
سرمایه گذاری در ایجاد اشتغال رسمی برای صد 
هزار کولبر خرج کند به فرض این که برای هر شغل 
صد میلیون تومان هم نیاز باشد، مشکل کولبری 

رفع می شود.
این نماینده سابق مجلس ضمن ارائه توضیحاتی 
در خصوص معطل ماندن طرح آمایش سرزمین 
گفت: قانون مــبــارزه با قاچاق کــالا و ارز روی 
شده  طبقه بندی  و  سازمان یافته  ــای  ــالاه ک
هدف گذاری کرده بود و از ابتدای دولت روحانی 
هرگز اقدامی در این زمینه انجام نشد. وی افزود: 
اگر این قانون عملیاتی می شد، بخش عمده ای از 

قاچاق کشور از بین می رفت.

امیر سیاح، کارشناس اقتصادی نیز به بی عملی 
در اجرای قانون مبارزه با قاچاق اشاره کرد و با 
بیان این که قانون مبارزه با قاچاق کالا در سال 92 
تصویب شد افزود: اگر این قانون به درستی اجرا 
می شد، الان پدیده کولبری وجود نداشت و این 
مضحک است که سال 98 با وجود قانون گذاری 
در سال 92 هنوز با چنین پدیده زشتی در اقتصاد 
روبه رو باشیم. این کارشناس اقتصادی تصریح 
کرد: باید اقتصاد کولبری شفاف تر و روشن شود 

که این پول ها دقیقا کجاست.
ــدام لازم بـــرای کــنــار گذاشتن  وی بــه پنج اقـ
اقتصادهایی مانند اقتصاد کولبری و نیز بهبود 
وضعیت موجود اشاره کرد و گفت: نخست این 
که راهبرد توسعه تولید مبتنی بر آمایش سرزمین 
انجام شود. دوم این که مالیات هایی از بخش های 
نامولد هم گرفته شود. سوم این که قانون مبارزه 
با قاچاق با قدرت اجرایی و چهارم رفتار حکومت 
باید اصلاح شود. حکومت باید شرایط مجوزها را                               
برای همه یکسان در نظر بگیرد و این طور نباشد 
که کسانی این مجوزها را                               در اختیار بگیرند و به 
دیگران حق استفاده از آن را                               ندهند و پنجم این که 
هدایت اعتباری و تامین مالی وجود داشته باشد.

آمارهای بانک مرکزی از افت قابل توجه 21.1 
ــدی تعداد چک هــای برگشتی درآبــان  درص
امسال نسبت به آبان 97 خبر می دهند. ارزش 
ایــن چک ها در مــدت یــادشــده، 7.3 درصد 

افزایش داشته که این رقم نیز از رشد 17.2 
درصدی کل چک های مبادله شده و نرخ تورم 
نقطه به نقطه 27 درصدی در آبان ماه فاصله 
ــه گــزارش خراسان، تــازه ترین  زیــادی دارد.ب

آمارهای بانک مرکزی از وضعیت چک های 
مبادله شده و برگشتی حاکی از این است که در 
آبان ماه امسال، حدود 7 میلیون و 600 هزار 
فقره چک در کشور صادر شده که نسبت به آبان 

ماه 97، رشد 6.2 درصدی را نشان می دهد. 
بر این اساس، ارزش چک های مبادله شده به 
بیش از 83 هزار میلیارد تومان رسیده که این 
رقم نیز نسبت به آبان 97 رشد داشته و 17.2 
درصد افزایش را نشان می دهد.با این حال، 
بررسی رشد چک های برگشتی حاکی از این 
است که تعداد این چک ها نسبت به آبان 97، با 
افت قابل توجه 21.1 درصد روبه رو شده است.  

کاهش شدید و مستمر آمار چک های برگشتی 
حاکی از اثربخشی سیاست های بانک مرکزی 
در زمینه اعتبار بخشی به این سند تجاری و نیز 

ایجاد ابزارهای شفاف ساز در این حوزه است. 

ــام مهندسی  ــظ ــد ســـازمـــان ن ــدی ــس ج ــی رئ
ــاره به ایــن که با این  ساختمان کشور با اش
وضعیت تولید مسکن 550 هــزار مهندس 
اضافی در کشور داریم گفت: اگر 600 هزار 
واحد مسکونی تولید شود، می توانیم برای 
ایجاد  شغلی  فرصت  مهندس  ــزار  ه  100
کنیم.احمد خرم در گفت وگو با فارس، افزود: 
درخصوص وضعیت ساختمان به این موضوع 
اشــاره کنم که ما 650 هــزار دانــش آموخته 
رشته مهندسی ساختمان داریم که 550 هزار 
مهندس عضو سازمان نظام مهندسی هستند. 
وی ادامـــه داد: نیاز کشور بــا فرصت های 
کاری که امروز وجود دارد نشان می دهد که 
550 هزار مهندس اضافی در کشور داریم.
وی با بیان ایــن که با برنامه ریزی می توان 
مسئله اضافی بودن مهندسان ساختمان را 

ــزود:  با تولید سالانه 600 هزار  حل کرد اف
مسکن می توان گفت به 500 هزار مهندس 
ساختمان نیاز داریم اما سال گذشته تنها 230 
هزار واحد مسکونی تولید شد و پیش بینی 
می  شود امسال نیز در همین حد باشد.وی 
با بیان این که اگر 600 هزار واحد مسکونی 
تولید شود می توانیم برای 100 هزار مهندس 
فرصت شغلی ایجاد کنیم تصریح کرد: یکی از 
این طرح ها ایجاد و توجه به مبحث 22 مقررات 
ملی ساختمان است.رئیس جدید سازمان 
نظام مهندسی ساختمان کشور گفت: بهر ه 
ــرداری، نگهداری ساختمان و تعمیرات  بـ
یکی از اهداف مهم مبحث 22 مقررات ملی 
ساختمان است بنابراین 100 هزار مهندس 
می توانند در این بخش که متاسفانه مغفول و 

تعطیل شده است مشغول به فعالیت شوند.

 با وجود گردش مالی سالانه ۴0 هزار میلیارد تومانی
 موسسات آموزشی و کنکوری رقم خورده است 

معافیت مالیاتی 6 هزار میلیاردی 
سوداگران کنکور 

بنزین، بازار دوگانه سوزها را داغ 
کرد 

اختلاف قیمت 20 تا 38 میلیونی 
خودروهای دوگانه سوز و بنزینی 

پایش میدانی ایرنا از بازار خودروی پایتخت حاکی 
از اختلاف 20 تا 38 میلیون تومانی خودروهای 
دوگانه سوز در مقایسه با خودروهای مشابه بنزین سوز 
است. موضوعی که به گفته کارشناسان، عرضه کم و 
تقاضای زیاد پس از سهمیه بندی سوخت عامل اصلی 

آن به شمار می رود.
 GLX 405 روز گذشته در بازار تهران هر دستگاه پژو
بنزینی 79.5 میلیون تومان  قیمت خورد، اما نمونه 
دوگانه سوز آن با 99 میلیون تومان خرید و فروش 

می شود.
ــارس ســاده بــدون تغییر قیمت  در حالی که پــژو پ
محسوس در مقایسه با هفته گذشته 104 میلیون 
تومان قیمت خـــورده، نــوع دوگانه سوز آن 130 

میلیون تومان قیمت دارد.
این اختلاف در سمند فاحش تر اســت، به طوری 
که سمند LX حــدود 84.5 میلیون تومان قیمت 
دارد، اما نوع دوگانه سوز آن 122.5 میلیون تومان 

قیمت گذاری شده است.
به گفته کارشناسان، عرضه کم سمند دوگانه سوز 
سبب شده بود از همان ابتدای طرح سهمیه بندی 
بنزین، نوع بنزینی و دوگانه سوز این خودرو با اختلاف 

10 تا 12 میلیون تومانی در بازار به فروش برسد.

استارت ترک ها در خودروسازی بومی با یک 
خودروی الکتریکی 

 خودروی ملی ترکیه
 بعد از 60 سال

  حسین بردبار 
economic@khorasannews.com

لزوم احیای جایگاه نظارت 
عملیاتی بر بودجه کشور 

نظارت بر بودجه کشور از چهار منظر قابل بحث 
است؛ اول نظارت عملیاتی که هنگام اجرای 
بودجه توسط سازمان برنامه و بودجه انجام می 
شود، دوم نظارت پارلمانی که توسط مجلس 
شورای اسلامی بر نحوه عملکرد دستگاه های 
مختلف و تبصره های قوانین بودجه صورت می 
گیرد، سوم نظارت خزانه و ذی حسابی وزارت 
اقتصاد بر چگونگی واریز و هزینه منابع بودجه و 
چهارم نظارت دیوان محاسبات موسوم به تفریغ 
بودجه که پس از پایان سال مالی به عنوان بازوی 
نظارتی قوه مقننه بر کل منابع و مصارف بودجه 

صورت می گیرد.
در این یادداشت قصد ورود به نظارت عملیاتی 
یعنی اولین نوع نظارت بر بودجه را داریم و ورود 
به سه بعد دیگر نظارت بر بودجه نیازمند جایگاه 
و یادداشتی دیگر است، هرچند هرکدام از این 
ابعاد نظارتی اهمیت و نقش و جایگاه خود را 
در بهبود دخل و خرج کشور می تواند ایفا کند 
اما نظارت عملیاتی مقوله ای است که کمتر به 
آن پرداخته می شود و شاید فراموش شده و به 

احیای جایگاه آن نیاز است. 
نظارت عملیاتی بر بودجه به معنای نظارت بر 
عملکرد و هزینه درست بودجه توسط دستگاه 
هزینه  ایــن  با  متناسب  بودجه  تخصیص  و  ها 
است، این کار پیش از این توسط معاونت نظارت 
در دستگاه متولی انجام می شد و تولید بودجه 
ــا اکــنــون چنین  کــشــور صـــورت مــی گــرفــت ام

معاونتی وجود ندارد. 
براساس اصل تخصیص بودجه باید تمام ارقام 
مندرج در بودجه به همان وضع و ترتیبی که در 
سند بودجه و جداول تعیین شده است، وصول و 

مصرف شود. 
طبق ماده 30 قانون برنامه و بودجه و آیین نامه 
اجرایی آن باید عملکرد دستگاه های دولتی 
درباره نحوه هزینه کرد و اجرای بودجه هر سه 
ماه به کمیته ای زیر نظر سازمان برنامه  وبودجه 
داده شود تا این عملکرد ملاک تخصیص بودجه 
برای سه ماه بعدی قرار گیرد ، اما اکنون عمل 
به این مــاده از قانون برنامه و بودجه کمتر مد 
نظر مسئولان مربوط است و حداقل گزارشی 
از عمل به آن درمــیــان دستگاه ها دیــده نمی 
شود و تخصیص بودجه ها گاه بر اساس عملکرد 
دستگاه ها نیست، حداقل این کار همان طور 
ــاده 30 گفته شــده، هر سه ماه یک بار  که درم
صورت نمی گیرد و حداکثر در حالتی خوش 
بینانه عملکرد سازمان در سال قبل ملاک تعیین 

بودجه آن دستگاه در سال بعد قرار می گیرد.
حال که کشور تحت ظالمانه ترین تحریم های 
تاریخ بشر قرار گرفته و منابع نفتی بسیار محدود 
شده است جا دارد نظارت عملیاتی بر دخل و 
خرج بودجه کشور احیا شود و جایگاه واقعی خود 
را بیابد تا راهکاری برای حل بخشی از مشکلات 

بودجه سال آینده کشور باشد.

واکنش همتی به دغدغه تورمی 
منتقدان بودجه 99 

رئیس کل بانک مرکزی از سیاست های جدید 
این بانک برای کنترل تورم خبر داد و اعلام کرد: 
بانک مرکزی، ضمن استمرار مدیریت اضافه 
برداشت بانک ها، با به کارگیری عملیات بازار 
باز، تلاش  می کند نرخ سود بازار بین بانکی را 
به گونه ای مدیریت کند که نرخ تورم کاهشی 

باشد.
یــادداشــت  تــازه تــریــن  در  همتی  عبدالناصر 
اینستاگرامی خود نوشت: این روزها با استناد 
به لایحه بودجه 99،فضای تبلیغاتی مملو از 
مطالب و شایعات درباره بانک ها، روند تورم ، 

نرخ ارز و ... است. 
این فضاسازی ها، به طورمرتب و روزانه امنیت 

روانی اقتصاد کشور را نشانه گرفته است.
فــارغ از اهــداف گویندگان این گونه مطالب، 
واقعیت ایــن اســت کــه در اوج تحریم و فشار 
حداکثری و به رغم تأثیر مقطعی اصلاح قیمت 
ــورم، بانک مرکزی تدابیر  بنزین بر شاخص ت
لازم را بــرای تــداوم کنترل و مهار تــورم انجام 
داده است. برای سال آینده، از جمله مهم ترین 
برنامه ها، مجوزهایی است که در لایحه بودجه 
99 آمــده است و به این ترتیب خرید و فروش 
اوراق خزانه نقش کلیدی در کنترل نقدینگی و 

سیاست پولی پیدا کرده است.
در این زمینه، بانک مرکزی، ضمن استمرار 
مدیریت موفق اضافه برداشت بانک ها، با به 
کارگیری عملیات بازار باز، تلاش خواهد کرد 
نرخ سود بازار بین بانکی را به گونه ای مدیریت 
کند که نرخ تورم درمدار کاهشی مد نظر قرار 
بگیرد. آثار این برنامه ها، خود را در کنترل تورم 

و رونق بخش غیر نفتی نشان خواهد داد.
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ارقام چک های مبادله ای و برگشتی  به هزار و ارقام ارزش چک های مبادله ای و برگشتی به میلیارد ریال است

کاهش 2۱ درصدی تعداد چک های برگشتی در آبان 

نسبت چک های برگشتی به کل چک ها، تک رقمی شد 

در نشست رسانه ای تحلیل و بررسی اقتصاد کولبری مطرح شد 

انتقاد از بی عملی در اجرای طرح آمایش سرزمین و 
قانون مبارزه با قاچاق 

ادعای وجود ۵۵0 هزار مهندس ساختمان اضافی 

مشکل مهندسان جوان بیکار؛ رکود، انحصار یا تجربه کم؟
رئیس سازمان نظام مهندسی، اشاره ای به استاندارد یا قواعدی درباره تعداد ساخت مسکن و تعداد 
مهندس موردنیاز نکرده است. اما به نظر می رسد بخشی از بیکاری مهندسان جوان به خاطر انبوه 
پروژه هایی است که مهندسان قدیمی تر در اختیار می گیرند. البته در حوزه مسکن قطعا رکود و 
کاهش شدید ساخت و ساز نسبت به دهه 80 هم بسیار موثر است. تجربه کاری کم دانش آموختگان 

جدید را هم باید به فهرست دلایل احتمالی این معضل افزود.

فراخبر

خبر


